Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 26/22

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome do senhor PAULO ROBERTO FIORILO, para receber o
TÍTULO DE CIDADÃO BURITAMENSE, pelos relevantes serviços
reconhecidamente prestados ao nosso município. Paulo Fiorilo, atualmente deputado
estadual, é formado em filosofia, mestre em ciências políticas pela PUC-SP e
professor licenciado da rede municipal de ensino, duas vezes vereador na cidade de
São Paulo, tem larga experiência legislativa e atuação parlamentar reconhecida. Neste
seu primeiro mandato como deputado estadual, eleito com 80.430 votos pelo Partido
dos Trabalhadores, já contemplou o Município de Buritama com três Emendas
Parlamentares, sendo duas já efetivadas na área de saúde do município, somando a
importância de R$. 160 mil para utilização em custeio e compra de veiculo e uma
empenhada agora para o ano de 2022, também para custeio em saúde, área que tanto
necessidade de apoio, no valor de R$. 60 mil. A frente do Legislativo Paulista, Fiorilo
tem forte atuação nas áreas da educação, habitação popular, interesse social,
transporte, desenvolvimento econômico regional e fiscalização das ações do
Executivo, tendo ajudado também a resolução do problema da linha intermunicipal
de ônibus até Aragatuba, que após tratativa na ARTESP (Agência Reguladora do
Estado de São Paulo), finalmente nossa demanda foi restabelecida.

A honraria será entregue ao deputado estadual Paulo Roberto Fiorilo em
sessão solene especialmente convocada, após entendimentos entre o autor da

propositura, o homenageado e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 09 de março de 2022

6-L
JOÃO LUIZ EREZ  JUNIOR

VEREADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691 -31 82 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br

Apresentado e 	ssão Ordinária
Câmara 	3 / 2022

Carlo 	 Santos

	Page 1
	Page 2